Entiende DONELLUS<sup>77</sup> que el *conductor* no solo debe abonar la pensión si abandona la cosa arrendada sin causa justa y probable, sino también todo lo que interese al arrendador, y que la reclamación por abandono anticipado se puede realizar inmediatamente aunque la pensión de la casa o fundo esté dividida en varios años.

<sup>73</sup> D. 1.22.4 (Pap. I. IV Resp.) *Diem functo legato Caesaris salarium comitibus residui temporis, quod a legatis praestitutum est, debetur, modo si non postea comites cum aliis eodem tempore fuerunt. Diversum in eo servatur, qui successorem ante tempus accepit.*

<sup>74</sup> *Hic sit, recedendo sine causa, & succesit loco poena, licet nihil intersit actoris, si non solvat pensione.*

<sup>75</sup> ALCIATO, A., *Opera omnia*, Vico Verlag, Frankfurt am Main, 2004, (De verborum & rerum significatione libros quator, A.9.60): *Vnde si locator conductore intra quinquenium non eijcere promisit, intelligitur conductore pensionem solvente: natura enim contractus etiam proprietati verborum praepollet.*

<sup>76</sup> CUJACII, J., *Tomus quintus vel secundus operum postumorum*, Neapoli, 1722, p. 525. *Ad § Si domus. Locata domo in quinquennium, vel fundo locato similiter in quinquennium, si inquilinus deferat habitationem, vel si colonus culturam deferat, Coloniam ut loquuntur, deferat ante quinquennium, dominus cum eo statim agere potest ex locto de pensionibus totius quinquennii, de pensionibus omnium annorum, tie ae sibi praestentur, non expectato sine quinquennii. Et hoc, si sine justa & probabili causa, vel inquilinus habitationem, vel colonus coloniam deseruerit, l. 55 §. ult. ins. h.t. Et e contrario quoque, si colono frui non liceat, si inquilino habitare non liceat per locatorem, totius quinquennii nomine statim colonus, vel inquilinus cum locatore agere potest.*

<sup>77</sup> DONELLI, H., *Opera omnia. Commentarioum de jure civili*, t. III, Maceratae, 1829, p. 841: *et omnino si sine justa et probabile caussa deseruit rem conductam; nihilominus mercedem debebit. L. habitatores, 27. § ult. L. dominus, 55 § ult. D. loc. Neque hanc solum, sed et in id quod locatoris interest poterit conveniri, d. L. dominus, 55 § ult. L. item, 13 § exercitu, D. loc. De mercedibus autem ita tenetur, ut ante tempus deserta habitatione aut fundo, nihilominus statim eo nomine cum eo agi possit. L. si in lege, 24§ si domus; D. loc. et si forte in plures annos divisus pensionibus domus vel fundus locatus sit, ad solvendas totius temporis pensiones recte cum eo agatur, d. L. dominus § ult. eod.*